dp sAoc JosE

FORTE COMO O AGRO

CARRETAS GRANELEIRAS GRAN SPEED E SPEED RICE | ESPECIFICAGOES TECNICAS

P
s wseme  mee  mewe  zme  smem

Modelo Speed Speed rice Speed Speed rice Speed Speed

Referéncia 00816 00821 00812 00817 00810 00811

Indicado para Graos Graos e arroz Graos Graos e arroz Graos Graos

Perfil indicado 80 a 250 ha 80 a 250 hs 250 a 500 ha 250 a 500 ha 500 ha acima 500 ha acima

Desempenho / capacidade

Velocidade de descarca Até 130 sacas/min Até 90 sacas/min Até 180 sacas/min Até 130 sacas/min Até 250 sacas/min Até 250 sacas/min

Litros 16.500 Litros 16.500 Litros 20.000 Litros 20.000 Litros 27.000 Litros 33.000 Litros

Sacas 206 sacas 180 sacas 250 sacas 224 sacas 340 sacas 415 sacas

Cubica 16.5m3 16.5m3 20m? 20m? 275m? 33m?

Quilos 12.360 Kg 9.000 Kg 15.000 Kg 11.200 Kg 20.400 Kg 24.900 Kg

Caracteristicas técnicas

Tubo de descarga Frontal Frontal Frontal Frontal Frontal Frontal

Diametro tubo de descarga 400mm 400mm 500mm 500mm 500mm 500mm

Altura do cano de descarga 4.200mm 4.200mm 4.300mm 4.300mm 4.300mm 4.300mm

Helicéide temperado Nao Sim Nao Sim Nao Nao

Estrutura Parafusada Parafusada Parafusada Parafusada Parafusada Parafusada

Comprimento 5.900mm 5.900mm 7.340mm 7.340mm 7.930mm 8.582mm

Largura 3.160mm 3.160mm 3.200mm 3.200mm 3.200mm 3.200mm

Largura externa com roda 3.580mm 3.580mm 3.880mm 3.880mm 3.855mm 4.015mm

Altura lado menor 3.500mm 3.500mm 3.600mm 3.600mm 3.400mm 3.600mm

Altura total 3.690mm 3.690mm 3.660mm 3.660mm 3.380mm 4.000mm

Peso sem carga 3.323Kg 3.323Kg 4.412Kg 4.412mm 5.510Kg 6.070Kg

Poténcia indicada 125 cv 125 cv 150 cv 150 cv 240 cv 240 cv

Caixa de transmissao sem corrente Série Série Nao Nao Nao Nao

Caixa de transmissao dupla sem corrente Nao Nao Série Série Série Série

Roda de série 20"x30” 20"x30” 27"x32" 27"x32" 20"x26” 27"x32"

Opcionais

Roda opcional 25"X26" / 27"X32" / 25"X26" / 27"X32" / 20"X30,5” 20"X30,5” 20"X30,5" / 27"X32" 20"X30,5”
20"X30,5” 20"X30,5”

Kit lona facil Sim Sim Sim Sim Sim Sim

Caixa reductora de RPM 1000 para 540RPM  Nao Nao Nao Nao Sim Sim

Pneu 23.1.26 Nao Nao Nao Nao Sim Nao

Pneu 23.1.30 Opcional Opcional Nao Nao Nao Nao

Pneu 30.5L-32 Sim Sim Sim Sim Sim Sim

Pneu 650/65-30.5 Sim Sim Sim Sim Sim Sim

Freio a tambor Nao Nao Nao Nao Sim Sim

Direcionador de descarga hidraulico Nao Nao Série Série Série Série

Kit iluminacao rodoviaria Nao Nao Série Série Série Série

Kit iluminacao de descarga Série Série Série Série Série Série

Www.pampeiro.com.py / ventas@pampeiro.com.py

€3 (© @pampeiragro




2

CARRETAS GRANELEIRAS STANDARD E RICE | ESPECIFICAGOES TECNICAS

Modelo

Referéncia

Indicado para

Perfil indicado
Desempenho / capacidade
Velocidade de descarca
Litros

Sacas

Cubica

Quilos

Caracteristicas técnicas
Tubo de descarga
Diametro tubo de descarga
Altura do cano de descarga
Helicéide temperado
Estrutura

Comprimento

Largura

Largura externa com roda
Altura lado menor

Altura total

Peso sem carga

Poténcia indicada

Caixa de transmissao sem corrente
Roda de série

Opcionais

Roda opcional

Kit lona facil

PNEU 18.4.30 (Roda 16"x30")
PNEU 23.1.26 (Roda 20"26")

PNEU 23.1.30 (Roda 20"x30")

Freio a tambor

Direcionador de descarga hidraulico
Kit iluminacao rodaviaria

Kit iluminacao de descarga

Standard
00818
Graos

Até 50 ha

Até 55 sacas/min
10.500 Litros
130 sacas
10.5m?

7.800 Kg

Lateral
335 mm
4.170 mm
Nao
Parafusada
5.030 mm
2.700 mm
3.522 mm
3.165 mm
3.445 mm
2.024 Kg
85 cv
Série

16"x30”

20"X26" / 20"X30"
Sim
Sim

Sim

Standard rice
00819
Griaos e arroz

Até 50 ha

Até 35 sacas/min
10.500 Litros
117 sacas
10.5m?

5.880 Kg

Lateral
335 mm
4.170 mm
Sim
Parafusada
5.030 mm
2.700 mm
3.522 mm
3.165 mm
3.445 mm
2.024 Kg
85 cv
Série

16"x30”

20"X26" / 20"X30"
Sim
Sim

Sim

Standard
00814
Graos

50280 ha

Até 55 sacas/min
13.500 Litros
168 sacas
13.5m?

10.100 Kg

Lateral
335 mm
4.200 mm
Nao
Parafusada
5.030 mm
2.700 mm
3.625 mm
3.274 mm
3.695 mm
2.064 Kg
100 cv
Série

20“x26”

16"X30" / 20"X30"
Sim
Sim

Sim

dp sAoc JosE

FORTE COMO O AGRO

Standard rice
00815
Graos e arroz

50 a 80ha

Até 35 sacas/min
13.500 Litros
151 sacas
13.5m?

7.560 Kg

Lateral
335 mm
4.200 mm
Sim
Parafusada
5.030 mm
2.700 mm
3.625 mm
3.274 mm
3.695 mm
2.064 Kg
100 cv
Série

20“x26”

16"X30" / 20"X30"
Sim
Sim

Sim

Www.pampeiro.com.py / ventas@pampeiro.com.py

€3 (© @pampeiragro




P

CARRETAS GRANELEIRAS GRAND MULTI SPEED | ESPECIFICAGOES TECNICAS

Modelo

Referéncia

Indicado para

Perfil indicado
Desempenho / capacidade
Velocidade de descarca
Litros

Sacas

Cubica

Quilos

Caracteristicas técnicas
Tubo de descarga
Diametro tubo de descarga
Altura do cano de descarga
Helicoide temperado
Estrutura

Comprimento

Largura

Largura externa com roda
Altura lado menor

Altura total

Peso sem carga

Poténcia indicada

Caixa de transmissao sem corrente
Roda de série

Opcionais

Roda opcional

Embragem electromagnética

Kit eletro hidraulico

Kit lona facil

Caixa redutora de RPM 1000 p/ 540 RPM
PNEU 23.1x26 (Roda 25"x26")
PNEU 28Lx26 (Roda 25"x26")
PNEU 30.5L-32 (Roda 27"x32”")
PNEU 650/65-30.5

Freio a tambor

Direcionador de descarga hidraulico
Tubo telescépio

Kit iluminacao rodoviaria

Grade interna para fertilizantes

Kit iluminacado de descarga

Multi speed
00822
Fertilizantes e Graos

50 a 250 ha

Até 130 sacas/min (Graos)
14.000 Litros

175 sacas

14 m?

15.000 Kg

Frontal em INOX
400 mm

4.200 mm

Sim

Aco carbono parafusada
5.750 mm

3.160 mm

3.750 mm

3.210 mm

3.410 mm

3.240 Kg

120 cv

Série

25%%26”

27%x32" / 20"X30,5”
Sim
Sim
Sim

Nao

Sim

Multi speed INOX
00823
Fertilizantes e Graos

50 a 250 ha

Até 130 sacas/min (Graos)
14.000 Litros

175 sacas

14 m?

15.000 Kg

Frontal em INOX
400 mm

4.200 mm

Sim

Aco inox parafusada
5.750 mm

3.160 mm

3.750 mm

3.210 mm

3.410 mm

3.255 Kg

120 cv

Série

25%%26”

27“x32" / 20"X30,5”
Sim

Sim

Sim

Multi speed INOX
00824
Fertilizantes e Graos

250 a 500 ha

Até 130 sacas/min (Graos)
20.000 Litros

250 sacas

20 m®

22.000 Kg

Frontal em INOX
400 mm

4.800 mm

Nao

Aco inox parafusada
8.380 mm

3.200 mm

3.850 mm

3.180 mm

3.795 mm

4.795 Kg

180 cv

Série

20“x26”

27%x32" / 20"X30,5”
Sim
Sim
Sim
Sim

Sim

Sim
Opcional

Sim

dp sAo rosE

FORTE COMO O AGRO

Multi speed INOX
00825
Fertilizantes e Graos

250 a 500 ha

Até 130 sacas/min (Graos)
25.000 Litros

312 sacas

25 m?®

27.500 Kg

Frontal em INOX
400 mm

4.900 mm

Sim

Aco inox parafusada
8.700 mm

3.200 mm

4.200 mm

3.535 mm

3.960 mm
4.815Kg

200 cv

Série

27“x32”

20"X30,5”
Sim
Sim

Sim

Sim

Sim

www.pampeiro.com.py / ventas@pampeiro.com.py

3 (© @pampeiragro




