

CARRETAS GRANELEIRAS GRAN SPEED E SPEED RICE | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS



Modelos	16.500	16.500 Rice	20.000	20.000 Rice	27.000	33.000
Modelo	Speed	Speed rice	Speed	Speed rice	Speed	Speed
Referência	00816	00821	00812	00817	00810	00811
Indicado para	Grãos	Grãos e arroz	Grãos	Grãos e arroz	Grãos	Grãos
Perfil indicado	80 a 250 ha	80 a 250 hs	250 a 500 ha	250 a 500 ha	500 ha acima	500 ha acima
Desempenho / capacidade						
Velocidade de descarca	Até 130 sacas/min	Até 90 sacas/min	Até 180 sacas/min	Até 130 sacas/min	Até 250 sacas/min	Até 250 sacas/mir
Litros	16.500 Litros	16.500 Litros	20.000 Litros	20.000 Litros	27.000 Litros	33.000 Litros
Sacas	206 sacas	180 sacas	250 sacas	224 sacas	340 sacas	415 sacas
Cúbica	16.5m³	16.5m³	20m³	20m³	275m³	33m³
Quilos	12.360 Kg	9.000 Kg	15.000 Kg	11.200 Kg	20.400 Kg	24.900 Kg
Características técnicas						
Tubo de descarga	Frontal	Frontal	Frontal	Frontal	Frontal	Frontal
Diametro tubo de descarga	400mm	400mm	500mm	500mm	500mm	500mm
Altura do cano de descarga	4.200mm	4.200mm	4.300mm	4.300mm	4.300mm	4.300mm
Helicóide temperado	Não	Sim	Não	Sim	Não	Não
Estrutura	Parafusada	Parafusada	Parafusada	Parafusada	Parafusada	Parafusada
Comprimento	5.900mm	5.900mm	7.340mm	7.340mm	7.930mm	8.582mm
Largura	3.160mm	3.160mm	3.200mm	3.200mm	3.200mm	3.200mm
Largura externa com roda	3.580mm	3.580mm	3.880mm	3.880mm	3.855mm	4.015mm
Altura lado menor	3.500mm	3.500mm	3.600mm	3.600mm	3.400mm	3.600mm
Altura total	3.690mm	3.690mm	3.660mm	3.660mm	3.380mm	4.000mm
Peso sem carga	3.323Kg	3.323Kg	4.412Kg	4.412mm	5.510Kg	6.070Kg
Potência indicada	125 cv	125 cv	150 cv	150 cv	240 cv	240 cv
Caixa de transmissão sem corrente	Série	Série	Não	Não	Não	Não
Caixa de transmissão dupla sem corrente	Não	Não	Série	Série	Série	Série
Roda de série	20"x30"	20"x30"	27"x32"	27"x32"	20"x26"	27"x32"
Opcionais						
Roda opcional	25"X26" / 27"X32" / 20"X30,5"	25"X26" / 27"X32" / 20"X30,5"	20"X30,5"	20"X30,5"	20"X30,5" / 27"X32"	20"X30,5"
Kit lona fácil	Sim	Sim	Sim	Sim	Sim	Sim
Caixa reductora de RPM 1000 para 540RPM	Não	Não	Não	Não	Sim	Sim
Pneu 23.1.26	Não	Não	Não	Não	Sim	Não
Pneu 23.1.30	Opcional	Opcional	Não	Não	Não	Não
Pneu 30.5L-32	Sim	Sim	Sim	Sim	Sim	Sim
Pneu 650/65-30.5	Sim	Sim	Sim	Sim	Sim	Sim
Freio a tambor	Não	Não	Não	Não	Sim	Sim
Direcionador de descarga hidráulico	Não	Não	Série	Série	Série	Série
Kit iluminação rodoviária	Não	Não	Série	Série	Série	Série
Kit iluminação de descarga	Série	Série	Série	Série	Série	Série

www.pampeiro.com.py / ventas@pampeiro.com.py



CARRETAS GRANELEIRAS STANDARD E RICE | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS



Modelos	10.500	10.500 Rice	13.500	13.500 Rice
Modelo	Standard	Standard rice	Standard	Standard rice
Referência	00818	00819	00814	00815
Indicado para	Grãos	Grãos e arroz	Grãos	Grãos e arroz
Perfil indicado	Até 50 ha	Até 50 ha	50 a 80 ha	50 a 80ha
Desempenho / capacidade				
Velocidade de descarca	Até 55 sacas/min	Até 35 sacas/min	Até 55 sacas/min	Até 35 sacas/min
Litros	10.500 Litros	10.500 Litros	13.500 Litros	13.500 Litros
Sacas	130 sacas	117 sacas	168 sacas	151 sacas
Cúbica	10.5m³	10.5m³	13.5m³	13.5m³
Quilos	7.800 Kg	5.880 Kg	10.100 Kg	7.560 Kg
Características técnicas				
Tubo de descarga	Lateral	Lateral	Lateral	Lateral
Diametro tubo de descarga	335 mm	335 mm	335 mm	335 mm
Altura do cano de descarga	4.170 mm	4.170 mm	4.200 mm	4.200 mm
Helicóide temperado	Não	Sim	Não	Sim
Estrutura	Parafusada	Parafusada	Parafusada	Parafusada
Comprimento	5.030 mm	5.030 mm	5.030 mm	5.030 mm
Largura	2.700 mm	2.700 mm	2.700 mm	2.700 mm
Largura externa com roda	3.522 mm	3.522 mm	3.625 mm	3.625 mm
Altura lado menor	3.165 mm	3.165 mm	3.274 mm	3.274 mm
Altura total	3.445 mm	3.445 mm	3.695 mm	3.695 mm
Peso sem carga	2.024 Kg	2.024 Kg	2.064 Kg	2.064 Kg
Potência indicada	85 cv	85 cv	100 cv	100 cv
Caixa de transmissão sem corrente	Série	Série	Série	Série
Roda de série	16"x30"	16"x30"	20"x26"	20"x26"
Opcionais				
Roda opcional	20"X26" / 20"X30"	20"X26" / 20"X30"	16"X30" / 20"X30"	16"X30" / 20"X30
Kit lona fácil	Sim	Sim	Sim	Sim
PNEU 18.4.30 (Roda 16"x30")	Sim	Sim	Sim	Sim
PNEU 23.1.26 (Roda 20"26")	Sim	Sim	Sim	Sim
PNEU 23.1.30 (Roda 20"x30")	Sim	Sim	Sim	Sim
Freio a tambor	Não	Não	Não	Não
Direcionador de descarga hidráulico	Não	Não	Não	Não
Kit iluminação rodaviária	Não	Não	Não	Não
Kit iluminação de descarga	Não	Não	Não	Não

www.pampeiro.com.py / ventas@pampeiro.com.py



CARRETAS GRANELEIRAS GRAND MULTI SPEED | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS



Modelos	14. Multi speed	14.000 Multi speed inox	20.000 Multi speed inox	25.000 Multi speed in
Modelo	Multi speed	Multi speed INOX	Multi speed INOX	Multi speed INOX
Referência	00822	00823	00824	00825
Indicado para	Fertilizantes e Grãos	Fertilizantes e Grãos	Fertilizantes e Grãos	Fertilizantes e Grãos
Perfil indicado	50 a 250 ha	50 a 250 ha	250 a 500 ha	250 a 500 ha
Desempenho / capacidade				
Velocidade de descarca	Até 130 sacas/min (Grãos)	Até 130 sacas/min (Grãos)	Até 130 sacas/min (Grãos)	Até 130 sacas/min (Grãos
Litros	14.000 Litros	14.000 Litros	20.000 Litros	25.000 Litros
Sacas	175 sacas	175 sacas	250 sacas	312 sacas
Cúbica	14 m³	14 m³	20 m³	25 m³
Quilos	15.000 Kg	15.000 Kg	22.000 Kg	27.500 Kg
Características técnicas				
Tubo de descarga	Frontal em INOX	Frontal em INOX	Frontal em INOX	Frontal em INOX
Diametro tubo de descarga	400 mm	400 mm	400 mm	400 mm
Altura do cano de descarga	4.200 mm	4.200 mm	4.800 mm	4.900 mm
Helicóide temperado	Sim	Sim	Não	Sim
Estrutura	Aço carbono parafusada	Aço inox parafusada	Aço inox parafusada	Aço inox parafusada
Comprimento	5.750 mm	5.750 mm	8.380 mm	8.700 mm
Largura	3.160 mm	3.160 mm	3.200 mm	3.200 mm
Largura externa com roda	3.750 mm	3.750 mm	3.850 mm	4.200 mm
Altura lado menor	3.210 mm	3.210 mm	3.180 mm	3.535 mm
Altura total	3.410 mm	3.410 mm	3.795 mm	3.960 mm
Peso sem carga	3.240 Kg	3.255 Kg	4.795 Kg	4.815 Kg
Potência indicada	120 cv	120 cv	180 cv	200 cv
Caixa de transmissão sem corrente	Série	Série	Série	Série
Roda de série	25"x26"	25"x26"	20"x26"	27"x32"
Opcionais				
Roda opcional	27"x32" / 20"X30,5"	27"x32" / 20"X30,5"	27"x32" / 20"X30,5"	20"X30,5"
Embragem electromagnética	Sim	Sim	Sim	Sim
Kit eletro hidráulico	Sim	Sim	Sim	Sim
Kit lona fácil	Sim	Sim	Sim	Sim
Caixa redutora de RPM 1000 p/ 540 RPM	Não	Não	Sim	Sim
PNEU 23.1x26 (Roda 25"x26")	Não	Não	Sim	Não
PNEU 28Lx26 (Roda 25"x26")	Sim	Sim	Não	Não
PNEU 30.5L-32 (Roda 27"x32")	Sim	Sim	Sim	Sim
PNEU 650/65-30.5	Opcional	Opcional	Opcional	Opcional
Freio a tambor	Não	Não	Sim	Sim
Direcionador de descarga hidráulico	Não	Não	Não	Não
Tubo telescópio	Série	Série	Série	Série
Kit iluminação rodoviária	Não	Não	Série	Série
Grade interna para fertilizantes	Sim	Sim	Sim	Sim
Kit iluminação de descarga	Série	Série	Série	Série

www.pampeiro.com.py / ventas@pampeiro.com.py